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Inledning 

Ur många perspektiv har 2023 varit ett svårt år. Världen har upplevt det varmaste uppmätta året 

någonsin, kriget i Ukraina har fortsatt och hösten har präglats av folkmordet i Palestina. I 

Sverige har en försämrad ekonomi och en högerregering i knät på Sverigedemokraterna gjort 

livet svårare för många människor. Året har verkligen visat hur mycket vi behöver stark och 

rättvis rödgrön politik, och att vi måste fortsätta kämpa. 

 

I Uppsala finns det ljuspunkter: Här sitter Vänsterpartiet i styret sedan valet 2022 och 

föreningen har under året haft nära 1200 medlemmar. I partiföreningen har 2023 varit ett 

mellanår, och utan val att mobilisera för har vi kunnat fokusera på att utveckla organisationen 

och strukturera arbetet. Det syns inte minst i det strategidokument som presenteras under 

årsmötet. Det goda valresultatet har också påverkat föreningen. Vi gläder oss åt att 

Vänsterpartiet har fått så många parlamentariska uppdrag och möjligheter att påverka 

kommunens arbete, men det är en utmaning för partiföreningen att mycket engagemang krävs 

för de kommunala uppdragen. 

 

Årsmötet 2023 antog en ambitiös verksamhetsplan. Vi är glada över att ha kunnat uppnå många 

mål som sattes i planen, men det finns också mål som vi inte har kunnat nå. Vi har till exempel 

inte kunnat utveckla arbetet med stadsdelsgrupperna lika mycket som vi hade velat, inte gjort 

den stora satsningen på studenter eller tillräckligt fördjupat vårt samarbete med övriga 

folkrörelser.  

 

Det här är verksamhetsberättelsen för Vänsterpartiet Uppsalas verksamhetsår 2023-24. Den kan 

inte spegla allt som hänt i föreningen, vår samlade kunskap eller kampvilja. Den kan inte fullt 

ut visa värdet av vårt deltagande i demonstrationerna för Palestina, varenda delat flygblad eller 

alla de tillfällen föreningen skapar för politiska samtal. Här finner du en sammanfattning av vad 

vi arbetat med under året. I bilagan finns rapporter från våra viktiga utskott, nätverk, stadsdels- 

och landsbygdsgrupper. Vi är stolta över det engagemang som finns i vår partiförening och 

tacksamma för förtroendet att leda verksamheten under året. 
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Organisation 
 
Styrelsen och ansvarsområden 

Under mandatperioden satt dessa personer i styrelsen: 

• Tove Fraurud, ordförande. 

• Gunnar Kraft, ordförande. 

• Agneta Liljestam, kassör. 

• Sarah Alsahlani, ledamot. 

• Sanna Graham, ledamot, ansvarig för feministiska utskottet. 

• Annie Larsson, ledamot, ansvarig för studieutskottet. 

• Pelle Mattsson, ledamot, ansvarig för studieutskottet. 

• William Skoglund, ledamot. 

• Jessica Antman, ersättare, medlemsansvarig. 

• Yassin Ali, ersättare. 

• Jari Kujansuu, ersättare. 

Utöver ansvar för vissa utskott har alla styrelseledamöter tilldelats ansvar för kontakt med 

särskilda nätverk, utskott och stadsdelsansvariga. Styrelsen har inom sig utsett ett arbetsutskott 

(AU) som förberett och följt upp styrelsemöten samt fattat beslut i frågor mellan möten. Under 

första halvåret satt Gunnar, Tove, Annie och William i AU och under andra halvan av året satt 

de båda ordförandena kvar och Jessica och Sanna tillkom. I slutet av året förstärktes AU även 

av Pelle och William. 

 

Medlemsmöten  

Under året har styrelsen anordnat nio medlemsmöten, som listas nedan. Ett särskilt fokus 

under våren har varit att förbereda oss inför Vänsterpartiets kongress i maj 2024. I september 

valde vi att inte ha ett medlemsmöte för att ge utrymme för stadsdelsgrupperna att komma 

igång med sitt arbete under hösten. 

 

30/3 Med gäst Håkan Svenneling, talesperson för internationella frågor i Vänsterpartiets 

riksdagsgrupp, på länk. NATO och kurderna på agendan. 

 

16/4 Utbildning och dialogforum om översiktsplanen i stadshuset. 

 

24/5 Tema “Alla ska ha råd”, Ali Esbati, ekonomisk-politisk talesperson, kom och presenterade 

partiets ekonomiska politik och prioriteringar. Vår politiska sekreterare Dawn Anthony 

informerade om digital aktivism. 

 

29/8 Ett mycket välbesökt möte med tema klimatet med Andrea Andersson-Tay, miljöaktivist 

och Vänsterpartiets ledamot i riksdagens miljöutskott. 

 

12/10 Hanna Victoria Mörck berättade om kommunbudget och kommunens arbete med de 

ökade våldsbrotten under hösten. 

 

13/11 Isabell Mixter, riksdagsledamot och medlem i programkommissionen kom och berättade 

om partiets förslag till nytt partiprogram. 

 

14/12 Tema EU och långtidsstrategi. Ilona Szatmari Waldau, vår riksdagsledamot, kom och 

informerade oss om EU och EU-valet. Pelle Mattsson uppdaterade om arbetet med 

långtidsstrategin. 
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25/1 Författarsamtal med John Lapidus om privatiseringen av sjukvården. . 

 

1/2 Medlemsmöte med tema motioner till kongressen, där vi tog ställning till vilka av 

partiföreningens medlemmars motioner som hela partiföreningen vill stå bakom. 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft elva möten under året, och alla möten har förberetts av arbetsutskottet. Under 

styrelsemötena har vi bland annat planerat för partiföreningens verksamhet framåt, bevakat 

partiets ekonomi och diskuterat uppkomna frågor. 

 

Medlemsutveckling och medlemsvård 

Under året har vi fortsatt få in många nya medlemmar och närmare 100 stycken blev 

medlemmar under 2023. Samtidigt är det fortfarande en utmaning att behålla de medlemmar vi 

har. I slutet av året fick alla stadsdelsansvariga listor på de medlemmar som missat att betala, 

och många ringde runt och påminde. Vi genomförde också en central rundringning med hjälp 

av vårt digitala verktyg Zetkin. Tillsammans ledde detta till att vi återvärvade ett flertal 

medlemmar som ville fortsätta som medlemmar. Totalt sett har dock medlemsantalet sjunkit 

något under verksamhetsåret. I maj organiserade vi en träff för nya medlemmar.  

 

Struktur och intern organisering 

Styrelsen har arbetat för att skapa tydligare strukturer för arbetet inom partiföreningen, bland 

annat genom att göra ett årsschema för styrelse- och medlemsmöten som förmedlades till 

nätverks-, utskotts-, stadsdels- och landsbygdsansvariga under början av året. Styrelsen har 

också utvecklat dokumenthanteringen i Google Drive för att det ska vara lättare att hitta 

relevanta dokument. En arbetsgrupp tog dessutom fram en intern arbetsordning för styrelsen 

som förhoppningsvis kan förenkla arbetet för kommande styrelser.  

 

Ett mål för styrelsen var att genomlysa föreningens ekonomi och ge förslag på 

resultatförbättrande åtgärder. Detta har bland annat skett genom tydligare rutiner för partiskatt, 

aktiv hantering av föreningens pengar och ringstuga för att påminna medlemmar som inte betalt 

sin medlemsavgift. Vi har kunnat sänka kostnader, exempelvis genom att ha medlemsmöten på 

ABF till låg eller ingen hyra och genom att använda partiexpeditionens skrivare för flygblad 

istället för att använda tryckeri. Enligt beslut från årsmötet har vi även upprättat en attestordning 

som följs i styrelsens arbete och som också är till nytta för stadsdelarnas och nätverkens 

ekonomihantering. 

 

Stadsdels- och landsbygdsgrupper 

Stadsdels- och landsbygdsgrupper är en viktig del av vår organisation, och där de flesta av våra 

medlemmar är aktiva. Våra lokala grupper har välkomnat nya medlemmar, organiserat studier 

och diskussionsträffar, till exempel kring kongressdokument, och organiserat olika slags 

utåtriktade aktiviteter. Precis som tidigare år har aktiviteten i de olika grupperna varit 

varierande, med några grupper som haft många träffar och aktiviteter och andra som varit 

vilande under året. Stadsdelsgruppen Stenhagen drog igång igen under hösten, efter att i några 

år ha varit en del av Flogsta. Vi har tyvärr på grund av tidsbrist endast hunnit med att ha en träff 

för stadsdels- och landsbygdsgruppsansvariga. Vår ambition under året var att försöka få mer 

aktivitet i stadsdelsgruppen Studentstaden genom en kampanj riktad mot studenter i början av 

höstterminen, men det hann vi tyvärr inte med. 

För rapporter från enskilda grupper, se bilagan.  
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Utskott 
Partiföreningen har fyra utskott: medlemsutskottet, fackligt-politiska utskottet, feministiska 

utskottet och studieutskottet. Under större delen av året har det inte funnits någon ansvarig för 

det fackligt-politiska utskottet och verksamheten har därför legat på is, men i slutet av året 

valdes Åsa Saxén till ny ansvarig. De övriga utskotten har bland annat genomfört sommarfest 

för partiföreningens medlemmar, utbildningar och träffar för nya medlemmar, ideologiskola 

och 8 mars-aktion. Styrelsen har även en grupp som ansvarar för att tidningen Vänstern i 

Uppsala tas fram. Under året har vi skapat två nummer av tidningen. Arbetet i utskott, nätverk, 

stads- och landsbygdsgrupper redovisas i detalj i bilagan. 

 

Nätverk 

Det har under året funnits sex nätverk i partiföreningen: internationella nätverket, 

vänsterseniorerna, familjevänstern, antirasistiska nätverket, klimatnätverket och skolnätverket. 

Nätverken samlar medlemmar som är intresserade av en viss fråga. De har en viktig uppgift att 

låta deltagarna fördjupa sig i sina hjärtefrågor och att påverka partiföreningens riktning i 

desamma. Nätverken har under året arrangerat studiecirklar, författarsamtal och aktioner samt 

bevakat sina särskilda frågor. Aktiviteten i nätverken är olika från år till år, vilket syns i att vissa 

nätverk har genomfört mycket under året, medan andra varit vilande. Det fanns planer på att 

starta ett bostadsnätverk vilket tyvärr ännu inte har skett. 

 

Internfeminism 

Det är numera rutin i Uppsala partiförenings styrelse att ha ett rullande schema med tydliga 

arbetsuppgifter inför varje medlemsmöte. Detta har vi gjort av två skäl: dels för att motverka 

att styrelsemedlemmar alltid får samma uppgifter och roller, ofta baserade på traditionella 

könsroller; dels för att alla styrelsemedlemmar ska få möjlighet till nya erfarenheter och att 

utveckla nya förmågor. För att undvika att kvinnliga medlemmar måste arbetsleda det praktiska 

förarbetet och städningen har det även tagits fram en checklista för hustomtar. Större möten där 

det ska pläderas, till exempel årsmötet, inleds med separatistiska träffar som har varit 

uppskattade.  

 

Strategidokument 
En arbetsgrupp bestående av Pelle Mattsson, Anna-Lena Mehlstrand, Tobias Smedberg och 

Dawn Anthony har tagit fram ett förslag till ett strategiskt dokument som partiföreningen ska 

kunna arbeta efter fram till valet 2026. Arbetet inleddes genom att stadsdelsgrupperna fick 

diskutera och svara på frågor om vilken partiförening vi vill uppfattas som och vilka mål vi ska 

ha. Strategidokumentet går upp till beslut under årsmötet. 

 

Samarbete med kommungruppen  
Under året har vi haft ett gott samarbete med kommungruppen, och vårt kommunalråd Tobias 

Smedberg har deltagit vid många styrelsemöten för att rapportera och diskutera med oss. Vi har 

också försökt skapa en rutin där några av våra politiker finns på plats för att svara på frågor före 

våra medlemsmöten. Detta är en rutin som vi vill fortsätta utveckla.  

 

Ombudskamraten 

Även under detta år har vi haft Sandra Söderqvist anställd på 40 %, vilket varit en viktig resurs 

för oss. Arbetsutskottet har inom sig utsett en ansvarig för arbetsledning och kontakt med 

ombudskamraten, men vi ser att det är en utmaning att göra detta med enbart ideella krafter. 

Sandra arbetar övriga 60 % för partidistriktet.  
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Partilokalen 

En stor fråga under året har varit att hitta en ny partilokal. Från partiföreningens sida har Anna 

Johansson Dahl och Magne Björklund medverkat i den grupp som tillsattes gemensamt med 

distriktsföreningen för att undersöka lokalfrågan. Gruppen kom fram till ett förslag om att flytta 

till samma byggnad som ABF:s lokaler på S:t Persgatan. Partiföreningens styrelse röstade ja till 

flytten, som dock inte blev av då lokalerna inte mötte distriktsföreningens behov och därför 

blev nedröstad där. 

 

Ung Vänster 

Under året har Ung Vänster blivit allt mer aktiva, och vi har vid några tillfällen deltagit vid 

varandras möten. Vi har också stöttat Ung Vänster både ekonomiskt och organisatoriskt.  

 

Vänsterstudenterna 

Vänsterstudenter har fortsatt varit aktiva under året, men vi har haft lite mindre samarbete under 

året.  

 

Arrangemang 

Här listas ett urval av de arrangemang som vi deltagit i, eller själva arrangerat. 

 

8 mars 

På internationella kvinnodagen, 8 mars, arrangerade feministiska utskottet, i samarbete med 

Ung Vänster, en flygbladsutdelning om den feministiska revolutionen i Iran. 

 

1 maj 
Partiföreningens första maj-tåg växte med nästan 300 personer till 950 personer och var det 

största demonstrationståget i Uppsala 2023. Tåget gick från Vaksala torg till Engelska parken 

där vi bjöds på tal av företrädare från kurdiska föreningen NCDK, Håkan Svenneling från 

partiets riksdagsgrupp och Elna Igeland från den lokala Ung Vänster-klubben. 

 

Partiföreningen sålde kaffe, saft och bullar bakade av Aila Valkeejärvi. Mat såldes också av en 

food truck. En inventarieförteckning över banderoller och en checklista med tips inför 

arrangerandet av första maj har upprättats.  

 

Landsbygdsveckan 

Under sommaren arrangerades tillsammans med kommungruppen den årliga 

“Landsbygdsveckan”, då vi stod vid lokala matbutiker i flera av våra mindre orter på 

landsbygden.  

 

Reggaefestivalen 

I juli deltog vi med ett bokbord på reggaefestivalen vid Fyrishov. Tack vare att festivalen har 

gratis inträde för pensionärer kunde vi bemanna vårt bord utan problem båda dagarna. 

 

Stadsskogens dag 

I augusti deltog vi vid Stadsskogens dag och delade material och pratade med besökare. 

Ansvarig för detta var stadsdelsgruppen i Eriksberg med stöd från styrelsen. 

 

Kulturnatten 

Under Kulturnatten 9 september var tanken att våra politiker skulle kunna synas runt om i 

Uppsala med vänstercykeln. Planerna gick i stöpet eftersom cykeln hade punktering. Istället 
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ställdes ett bord upp utanför partilokalen, vi bjöd på kaffe och hade trevliga samtal om vår 

politik med förbipasserande. 

 

Stenhagens dag 

I september deltog vi vid arrangemanget Stenhagens dag, tillsammans med andra politiska 

partier och föreningar. Det var en trevlig dag med många samtal med besökare. Det ledde också 

till att stadsdelsgruppen Stenhagen senare drogs igång! 

 

Pridebrunch 

Den 16 september var det Pride Uppsala. Medlemmarna bjöds in till en brunch på Vretgränd 

med tal och förberedelser inför paraden. 

 

Blixtmanifestation mot nazism 

I oktober tågade nazistiska Nordiska motståndsrörelsen genom Uppsala och attackerade 

våldsamt en av våra medlemmar som råkade passera. Dagen efter arrangerade vi tillsammans 

med Ung Vänster en blixtmanifestation mot nazism. 

 

Socialismens själ 
I oktober arrangerades ett möte med Stefan Arvidsson, författare till boken “Socialismens själ”. 

Målsättningen var att öka intresset för progressivt tänkande inom föreningen. Målsättningen 

uppfylldes med över 20 deltagare och livlig diskussion.  

 

Vänsterdagarna 

I november hölls Vänsterdagarna i Göteborg. Partiföreningen bidrog till att nio personer kunde 

delta i evenemanget för att få inspiration, fördjupade kunskaper och breddade nätverk. 

Deltagarna fick sedan sammanfatta sina intryck i en rapport.  

 

Deltagande i Palestinademonstrationer 

Under hösten och vintern har vi deltagit i demonstrationer arrangerade av Palestinska folkets 

förening i Uppsala varje lördag. Många medlemmar har hållit uppskattade tal, och vi har lyckats 

hitta nya talare till varje lördag.  

 

Teslastrejken och MTR-strejken 

Under vintern antogs ett uttalande för stöd till de strejkande vid MTR. Under hösten/vintern 

visade vi vårt stöd för de strejkande Tesla-arbetarna, dels genom ett skriftligt uttalande, dels 

genom uppmuntrande besök för att visa vår solidaritet.  

 

Vänsterpubar och sommarfest 
Under året har vi arrangerat några sociala träffar. Varje termin har vi haft en vänsterpub för att 

samlas och umgås under mer lättsamma former. I juni höll vi en solig sommaravslutning på 

uteplatsen på Vretgränd. 

 

Blodomloppet 
Även detta år deltog 20 vänsterpartister fördelade på flera lag i Blodomloppet iklädda t-shirtar 

från partiföreningen. 

 

Ljudteknik-workshop 

För att öka medlemmarnas kunskaper om ljudteknik så att fler kan hjälpa till vid arrangemang 

som 1 maj, arrangerades en träff om detta i november, under ledning av Martin Holmberg.  
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Syjuntor 

Under året bjöd några medlemmar in till syjuntor för att under icke-teoretiska och lättsamma 

former prata politik samtidigt med textilt skapande. 

 

Teatergruppen 

Under året har en grupp medlemmar samlats för att gemensamt gå på teater på Uppsala 

stadsteater.  

 

Avslutning 

Styrelsen är stolta över all verksamhet som vi tillsammans åstadkommit under året. Vi är en 

förening där det händer mycket och där många har en plats och kan göra en insats. Genom alla 

stadsdelsgrupper, utskott och nätverk skapas mycket aktivitet och engagemang utan att 

styrelsen behöver göra allt. Vi är också väldigt glada över att vi är en partiförening med högt i 

tak och utrymme för kamratliga samtal och diskussioner.  

 

Under året har partiföreningens medlemmar diskuterat och lärt sig något nytt på medlemsmöten 

eller stadsdelsträffar, delat tidningar i brevlådor eller på stan, formulerat motioner till 

kongressen, företrätt Vänsterpartiet i en politisk nämnd eller ett bolag, gått i första maj-tåget, 

målat banderoller, välkomnat nya medlemmar, deltagit i manifestationer, tagit diskussioner på 

arbetsplatsen eller vid släktträffar, stolt burit en vänsterparti-knapp och inte minst fortsatt stödja 

partiet genom att betala medlemsavgiften. Tack till er alla! 

 

Styrelsen Vänsterpartiet Uppsala 2023-2024 
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Bilaga 

I denna bilaga finns de rapporter som partiföreningens nätverk, utskott, stads- och 

landsbygdsgrupper har skickat in för att redovisa verksamheten under året. Vissa utskott och 

nätverk har inte haft möjlighet att skicka in någon rapport. 

 

Stadsdels- och landsbygdsgrupper 
 

Bälinge-Björklinge-Lövstalöt 
Sören Bergqvist ansvarig. Drygt 20 medlemmar i Björklinge och Bälinge. Inga i Lövstalöt. 

Enstaka medlemmar som på något sätt är aktiva. Under året har ett möte genomförts. Fem 

medlemmar och en sympatisör (samtliga från Bälinge med omnejd) lyssnade på Tobias 

Smedberg och vi diskuterade en rad frågor, bl a om skolan i Bälinge, aktuell nybyggnation och 

cykelvägen från Bälinge till Ulva kvarn och vidare till Uppsala.  

 

Uppsalas tidning har delats i Bälinge. Planerar för ett nytt möte, förhoppningsvis i Björklinge. 

Materialutdelning inför EU-valet. Försök att få till utdelning i Lövstalöt och att någon kan ta 

tag i utdelning i Björklinge. 

 
Centrum 

Under det första halvåret hade gruppen två möten. Ett ”fikamöte” den 26 januari med 

samtal/diskussion om diverse frågor som de närvarande tog upp. Ett mer ordinärt möte den 13 

april där vi diskuterade kampanjen ”Alla ska ha råd” och 1 maj. 

Vi hade två utåtriktade gemensamma aktiviteter: den 17 april delade vi ut 1 maj-tidningen vid 

Resecentrum och den 29 maj deltog vi tillsammans med andra i utdelning av flygblad om krisen 

i tågtrafiken. 

Efter sommaren avgick de två sammankallande. Den ena p.g.a. av flytt, den andra p.g.a. för 

många andra uppgifter. Det lyckades inte att föra över uppdraget som sammankallande till några 

andra. Efter sommaren upphörde därför verksamheten i Centrumgruppen 

 
Eriksberg Norby 

Ansvariga: Sophia Södergård och William Skoglund 

Stadsdelsgruppen i Eriksberg och Norby har under verksamhetsåret haft två stadsdelsträffar där 

vi diskuterat partiprogram, EU och partiföreningens strategidokument. Vi har även delat ut 

tidningar i brevlådor och på Västertorg. Under stadsskogens dag bemannade vi som vanligt 

partiets bord och pratade med folk om hur de vill förändra och förbättra sin stadsdel. 

 
Flogsta-Ekeby 

Vi hade i februari ett stadsdelsmöte. Inför det mötet ringde Lisette och jag upp cirka 40-50 nya 

medlemmar. Vi hade en utdelning av tidningen där vi tackade för det fina valresultatet i januari 

och februari. Lisette vet hur många det var. Sedan dess har vi haft en utdelning av tidning som 

Tareq har hållit i. Lisette har avgått som stadsdelsansvarig och jag är inte heller det. 

 

Lisette och jag hade ett stadsdelsmöte den 26 januari där vi bjöd in Tobias Smedberg. Vi var 

cirka 8 personer på mötet. Vi har delat flygblad i slutet av februari med ett tack till alla som 

hade röstat på Vänsterpartiet i valet. Jag minns inte hur många tidningar vi delade. Det var flera 

1000 tidningar. Vi delade hela Ekeby med undantag av Majklockan som är ett studentboende 

och som jag minns det hela Flogsta inklusive radhusen. Vi delade inte ut någon 1 maj -tidning 

eftersom jag inte har tid att vara stadsdelsansvarig och Lisette har flyttat till Eriksberg. Det har 

vi annars gjort varje år. Detta samt flygbladsutdelning. /Monika Lindgren 
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Fålhagen/Kvarngärdet/Höganäs.  
Ansvariga/sammankallande har varit Karin Bennemo och Artemis Lumarker.  

Vi har haft tre stadsdelsmöten, ett i januari då vi bjöd in kommunalrådet Tobias Smedberg (V), 

ett i maj med grill med gäst Kim Eklöf (V-representant i Uppsala vatten) och ytterligare en träff 

31/8 tillsammans med Nordöstra stadsdelsgruppen, då vi också grillade och diskuterade 

partiföreningens strategidokument fram till valet 2026. Mötena har varit små och tyvärr inte 

blivit välbesökta. Exempelvis deltog omkring fem personer utöver gäst i januari vilket var den 

största stadsdelsträffen. 

 

Vi har ordnat två Röda lördagar, båda under våren. Tre personer deltog på varje. Dessutom har 

vi delat ut tidningar (både partiföreningens och Vänstern i vården) på olika håll. En samlad 

tidningsutdelning gjordes av tre personer den 27/10. 

 
 
Gottsunda  
Stadsdelsansvarig: Erik Lindgren 

Genomsnittligt antal deltagare på stadsdelsträffar: 4-5 st. 

Vi har haft 4 stadsdelsträffar under 2023, därtill har vi haft 4 språkcaféer och 3 soppkök. 

Stadsdelsträffarna och språkcaféerna har hållits på Kulturpunkten eller Temaverkstan i 

Gottsunda Centrum. Det har knappt kommit någon utomstående på språkcaféerna, och därför 

har de i viss mån ”ersatt” stadsdelsträffar. Soppköken har bestått i att vi stått med bord utanför 

stora entrén till centrum och delat ut soppa, kaffe och annat smått och gott. 

Utöver detta har det delats propaganda i brevlådor ca 5-6 gånger, totalt nånstans mellan 3000 

och 4000 tidningar. Det har också delats flygblad vid enstaka tillfällen. 

Överlag har aktiviteten avtagit under året, dels på grund av att stadsdelsansvarig haft mycket 

att göra med annat, dels för att andra medlemmar blivit mer inaktiva samt att en aktiv medlem 

flyttat under sommaren. 

 

Kungsängen Industristaden 

Vem var sammankallande? Annie Larsson 

Hur många kom på mötena i stadsdelsgruppen i genomsnitt? 3-4 personer 

Hur många möten har ni haft? 5 st 

Beskriv kortfattat eventuella utåtriktade aktioner. Viss tidningsutdelning. 

Kort beskrivning av eventuella studiecirklar, utbildningar eller andra aktiviteter: Vi 

jobbar mest med att “sätta” gruppen. Första mötet med Ingela Ekrelius om stadsbyggnad i vår 

stadsdel (då kom det också flera!). En kamrat har försökt ringa alla i stadsdelen för att vi ska 

kunna veta mer om medlemmarna. Vi har bland annat haft en träff för att diskutera 

partiprogrammet. Medlemmar från stadsdelsgruppen i centrum bjöds in till denna träff. 

 

Landsbygden östra 
Kallat till ett möte då ingen dök upp. 

 

Luthagen 

Sammankallande: Anna-Lena Mehlstrand och Ingrid Nordlander 

Deltagare per möte: 8-10 personer 

Antal möten: möte har hållits varannan månad plus gårdsfesten i juni, totalt 7 träffar plus minst 

en träff i varje arbetsgrupp ( 3 st) 

Stadsdelen har tre arbetsgrupper som bildades på septembermötet. 

1. en grupp arbetar med förbättring av fritid och skola i Luthagen 

2. en grupp arbetar med det nya området Börje tull samt parkfrågor i Luthagen.  
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3. en grupp arbetar med att utarbeta ett bra system för flygbladsutdelning nu och inför nästa val 

inom Luthagen. 

 

Stadsdelen har träffat Ingela Ekrelius V, plan- och byggnadsnämnden om utbyggnaden av 

Luthagen i januari 2023. Sedan genomförde stadsdelen en rundvandring i Luthagen för att få 

en gemensam bild av ev problem med trafik och framtida byggprojekt. I juni genomfördes en 

fest i Gjuteriparken i området vid Mimmi Ekholms plats. Syftet var att öka granngemenskapen 

i ett nytt område och visa att V finns. Det föregicks av flygbladsutdelning m.m. Mycket 

uppskattat av de boende. Höstens möten ägnades åt diskussion om förslaget till strategiplan för 

Uppsalaföreningen, allmänt om läget i Sverige och världen samt uppföljning av arbetet i våra 

arbetsgrupper. I december diskuterade vi dessutom förslaget till nytt partiprogram inför 

kongressen. 

 

Rosendal/Kåbo/Ulleråker 

Vem var sammankallande? - Elin Thomasson 

Hur många kom på mötena i stadsdelsgruppen i genomsnitt? ca 10 pers: 

Hur många möten har ni haft? (ca) 7. 

Beskriv kortfattat eventuella utåtriktade aktioner. Flygbladsutdelning och 

Solidaritetsfrukost på 1 maj.  

Kort beskrivning av eventuella studiecirklar, utbildningar eller andra aktiviteter: Möte 

med Tobias Smedberg i oktober. 

 

Stenhagen 

Sammankallande: Javed Jalalzada och Martin Holmberg 

Antal deltagare: c:a fem deltagare/möte 

Verksamhet: Stadsdelsgruppen, som efter att flera år varit sammanslagen med Flogsta /Ekeby 

nystartade under senhösten, har haft två möten. Vid det första mötet gästades vi av Tove 

Fraurud och diskuterade gruppens kommande verksamhet. Andra mötet diskuterade vi förslaget 

till nytt partiprogram. Vi har också delat ut partiets vårdtidning i delar av Stenhagen, samt ringt 

runt till de medlemmar som ännu ej hade betalt medlemsavgiften för året. 

 

Storvreta-Vattholma 

Stadsdelsgruppen Storvreta-Vattholma har träffats och diskuterat partiprogrammet, pratat lokal 

politik med vårt kommunalråd Hanna Mörck, distribuerat tidningar infört första maj och delat 

flygblad i vårt område.  

 

Svartbäcken Tuna Backar 

Vem var sammankallande? Jenny Hennerfors och Gunnar Kraft 

Hur många kom på mötena i stadsdelsgruppen i genomsnitt? Max upp till 10 men normalt 

7 till 8 i snitt. 

Hur många möten har ni haft? 5 möten av varierande slag (medlemsmöte i mars, första 

majfrukost, trädgårdsträff i juni, Fyrishovsvandring med Tobias, luciaglögg med 

programdiskussion) 

Beskriv kortfattat eventuella utåtriktade aktioner. Tidningsutdelning Första maj nr 800 ex, 

aktion med cykeln utanför ICA Torbjörns Torg inför första maj, tidningsutdelning Vänstern i 

Vården 600 ex, Utdelning Vänstern i Uppsala 1000. 

Kort beskrivning av eventuella studiecirklar, utbildningar eller andra aktiviteter: Tre 

medlemmar var på Vänsterdagarna, några medlemmar deltar i olika cirklar i föreningens olika 

nätverk, 6 medlemmar har förtroendeuppdrag i nämnder osv. Ett tiotal medlemmar har 

förtroendeuppdrag i olika former av folkrörelse-föreningar. 
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Sävja 
Sävja stadsdel har idag 22 medlemmar. Det är däremot många i området som sympatiserar med 

Vänsterpartiet och röstar på Vänstern. Det är svårt att arbeta som en grupp än så länge. Jag, 

Maria Fregidou-Malama kontaktar alla nya kamrater som blir medlemmar per telefon för att 

hälsa dem välkomna till Vänsterpartiet och frågar om de har speciella intressen och om det finns 

frågor de vill jobba med. Hittar jag inte dem lämnar jag ett meddelande och skriver e-mail. Jag 

tror att den kontakten uppfattas positivt. 

I Sävja delar jag all sorts material vi ska dela, i kvarteret Blekinge, där jag bor och i Småland 

som är mycket nära där jag bor. Nu är det en kamrat till som delar material i området vilket är 

mycket positivt. Ett bra samarbete mellan oss finns. Tyvärr har några kamrater svarat att de 

jobbar med andra frågor som kräver engagemang och tiden räcker inte till. Men det är positivt 

att våra kamrater är aktiva anser jag. 

En annan kontakt jag håller med kamraterna är att jag skickar e-mail då och då och frågar om 

nya önskningar om diskussioner, studiecirklar och annat. Än så länge har vi inte haft något. 

Kamraterna vet att de är välkomna att ringa/kontakta mig om så de önskar. 

 

Utskott 
 

Tidningen 

Sammankallande: Annie Larsson och William Skoglund 

Aktiva: Annie och William samt diverse personer som har skrivit texter till tidningen. Robert 

Harlin som ställt upp som fotograf. 

Kort beskrivning av aktiviteter: Vi har tagit fram två Vänstern i-tidningar: ett nummer för 1 

maj samt ett höstnummer med tema miljö och klimat. Vi har planerat, engagerat medlemmar 

och skrivit texter. William har tagit ansvar för att samordna distribution av tidningarna. 

 

Studieutskottet 
Sammankallande: Annie Larsson och Pelle Mattsson 

Hur många har kommit: ca 20 personer sammanlagt 

Vi har genomfört tre utbildningar: 

• Ny i Vänsterpartiet 14/9 

• Ideologiskola med Melinda Kandel 21/10 

• Motionsverkstad 10/1 

Vi har tagit fram en rutin för samarbetet med ABF samt undersökt intresset för 

parlamentarikerskola samt utbildning av förtroendevalda. Vi har dock inte genomfört dessa på 

grund av lågt intresse, men vi tycker att de bör genomföras nästa år. 

 

Utöver detta har det skett studieverksamhet i andra delar av partiföreningen, och vi hoppas att 

medlemmarna vetat att de kan ta stöd av oss om det har behövts. 

 

Feministiska utskottet 
Utskottet har bestått av Sanna Graham, Erik Lindgren, och Emma Krusten med Sanna som 

sammankallande. Vi har haft sex möten, ett av dem för alla medlemmar där Tobias Smedberg 

var inbjuden för att prata om arbetet i kommunens jämställdhetsråd. Under 8 mars delade vi 

flygblad på Centralstationen om den feministiska revolutionen i Iran tillsammans med Ung 

Vänster. 

 

Medlemsutskottet 
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Medlemsutskottet ansvarar för medlemsregistret, att välkomna nya medlemmar, stötta 

stadsdels- och landsbygdsgrupper och att på olika sätt se till att varje medlem hittar en plats i 

vår organisation. Medlemsansvarig under året har varit Jessica Antman, tillsammans med Tove 

Fraurud.  
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Nätverk 

 

Skolnätverket 
Sammankallande: Hanna Fredriksdotter och Anna-Lena Mehlstrand 

Deltagare:Vanligtvis deltog 6-8 personer per möte 

Antal möten: Vi har haft två typer av möten: bokcirkel respektive nätverksträffar 

Bokcirkeln har träffats 12 gånger under hela året och har läst två böcker; ”Nya vägar till en 

likvärdig skola” av Fredrik Zimmerman under våren och ”De gränslösa” av Åsa Plesner och 

Marcus Larsson under hösten.  Nätverket har träffats 8 gånger under hela året; 5 gånger under 

våren och 3 gånger under hösten (nätverksträffarna har för det mesta skett i anslutning till 

bokcirkelträffar) Under nätverksträffarna har vi bl.a. tagit del av (och diskuterat) rapporter från 

Skolverket samt Uppsala kommuns kvalitetsrapport; under våren fokuserade vi fr.a. 

på information om förskolan 

Under hösten har vi vid två tillfällen haft besök av nämndledamöter i utbildningsnämnden 

respektive arbetsmarknadsnämnen; Monica Lindgren (arbetsmarknadsnämnden) berättade om 

organisationen av KomVux och Tarik Qureshi berättade om arbetet inom utbildningsnämndens 

grundskoleutskott. 

Utåtriktade aktioner: Vi arrangerade ett öppet möte i samarbete med ABF, i form av en 

föreläsning av Göran Nygren som berättade om sin avhandling ”Jag vill ha bra betyg” (som 

diskuterar högstadieelevers strategier för skolframgång) Några av oss deltog under 

Vänsterdagarna då vi också tog initiativ till en nätverksträff där kamrater från andra 

partiföreningar fick träffas och ventilera skolfrågor; syftet med träffen var att hitta en kontaktyta 

för gemensamma aktioner osv. Under Vänsterdagarna visade det sig att det finns en Fb-grupp 

(”Vänsterpartiets Utbildningspolitiska Nätverk”); vi enades om att använda 

den ”plattformen” för att dela information och inspirera till olika slags aktioner 

 

Klimatnätverket 
Sammankallande: Ingrid Nordlander och Anette Fischer 

Ett möte i kvartalet: 8 febr, 11 maj, 28 sept, 9 nov 

Antal deltagare: 3-8 pers per möte 

Deltagit i hållbarhetsmässa för studenter den 24 maj samt klimatstrejken på Forumtorget under 

vår och höst. Nätverket har fokuserat på att följa upp kommunens arbete med klimat o 

miljöfrågor bla arbetet med våtmarker som gör framsteg samt bilar i centrum. Linda Eskilsson, 

kommunalråd MP, deltog på klimatnätverket i maj angående bilfritt centrum i Uppsala. Denna 

dialog fortsätter med Rafael Waters, Socialdemokraterna, ordförande i gatu- och 

samhällsnämnden, i början av 2024. Syftet är att nå enhet i styret om en minskning av biltrafiken 

i centrum vilket gynnar klimatet. Under senhösten beslöt nätverket att genomföra en 

klimatstudiecirkel runt boken "En jord för alla" författare Johan Rockström m.fl. Cirkeln sker i 

samarbete med ABF. Förberedande möte hölls i november. Cirkeln startade 22 januari 2024. 

 

Internationella nätverket 
Sammankallande sedan mars: Maria Larsson 

Kärnan i Internationella nätverket har utgjorts av Gunnar Kraft, Hans Persson, Lars Rudebeck 

och Jacob Johnsson (förutom Maria) samt under hösten också Anders Fraurud. Dessutom har 

ett tiotal andra deltagit då och då. 

Antal möten: Cirka 15 möten, varav följande utåtriktade möten: 

30 mars: Nato och kurderna. I samband med ett välbesökt (ca 45 närvarande) medlemsmöte 

talade riksdagsledamot Håkan Svenneling (v) om Nato och Uppsalas representant i 

partistyrelsen Yekbun Alp om hur Natofrågan påverkar kurderna. 
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17 april: Rysslands krig i Ukraina med inledning av Marta Aguirre från partistyrelsen (15 

deltagare). 

15 maj. Deltagande i uppmärksammandet av palestiniernas Nakba-dagen i Missionskyrkan (50 

närvarande) 

14 juni: Den aktuella situationen i Chile. Alejandro Gonzalez berättade för 15 deltagare om den 

händelserika utvecklingen i Chile under de senaste åren. Mötet hölls i Per-Ulf Nilssons trädgård 

där vi grillade korvar som Alejandro hade gjort. 

22 november: Boksläpp av Derek Walls biografi Hugo Blanco En revolutionär för livet. 

Medverkande var Hugos dotter Carmen Blanco Valer (som också har skrivit ett kapitel i den 

svenska utgåvan), Peter Widén, bokförläggare, och Anders Fraurud, moderator. Mötet hölls i 

Litteraturens Hus och samlade 28 deltagare. 

4 december: Vad tar vi ställning för och emot i Israel-/Hamaskonflikten?. Johanna Wallin från 

Palestinagrupperna som har bott i Jenin på Västbanken förklarade vad som händer i Gaza och 

partistyrelseledamoten Lorena Delgado Varas redogjorde för partiets inställning. Ett välbesökt 

22 medlemmar) internt möte på ABF. 

 

Manliga flyktingar från Afghanistan 

Lars Rudebeck tog under våren initiativ till att vi skulle verka för att även manliga flyktingar 

från Afghanistan ska få uppehållstillstånd i Sverige (inte bara kvinnor och barn). Vi kontaktade 

Tony Haddou, som är migrationspolitisk talesperson i Vänsterpartiets riksdagsgrupp. Han hade 

tagit upp frågan i riksdagen under våren. Vi tänkte att ett tryck lokalt underifrån skulle hjälpa 

hans sak. Lars skrev en debattartikel, som publicerades i UNT 5 november (och skrevs under 

av Lars, Gunnar, Hans och Maria). Vi försökte få partikansliet att vidarebefordra debattartikel 

och uppmaning att agera till andra partiföreningar utan att lyckas. 

 

Antirasistiska nätverket 
Under första halvåret har nätverket haft träff varje månad förutom april och vi följer 

verksamhetsplanen som bygger på nätverksbyggande med andra antirasistiska aktörer i 

Uppsala, utbildning om rasism internt och samarbete med andra partiföreningar och kamrater i 

hela partiet engagerade i att driva antirasistiska frågor i partiet. 

 

Några Uppsalamedlemmar deltog i en digitalt träff med riksdagsledamot Nadja Awad, V 

Örebro, i juni för att komma igång med planering inför en eventuell antirasistisk konferens för 

hela partiet. Av olika skäl blev inte konferensen på riksnivå av, men några av oss höll igång 

kontakt med andra kamrater via Facebook-gruppen “antirasistiska vänstern” under hösten för 

att dela med oss av olika artiklar, aktiviteter, mm av intresse och för att bidra till samverkan 

över distriktsgränser. 

 

På grund av att flera kamrater i Uppsala fick uppdrag i styrelsen, kommunen med mera så hann 

inte vi alla ses i samma takt och det visade sig svårt att få med flera nya i gruppen. Vi upplever 

att det finns inte tillräckligt engagemang för mer långsiktig organisationsutvecklande av det 

antirasistiska arbetet i Uppsala partiföreningen i nuläget, och därför har riktat våra 

organiseringskraft åt andra sammanhang där vi upplevde större intresse för samverkan, såsom 

andra ideella organisationer och facket. Ett exempel på ett externt sammanhang dock inom 

Vänsterpartiet var Vänsterpartiet Fyrbodal-distriktets digitala studiecirkel om antirasism under 

senhösten, där Alexandra d’Urso bjöds in att medverka. Underlaget till studiecirkeln var 

Vänsterpartiet Malmös antirasistiska handbok. 


